



Skatteministeriet

17. december 2020
J.nr. 2019-11261

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, lov om afgifter af spil, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love. (Genindførelse af emballageafgift på pvc-folier, forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino samt afskaffelse af skattefordele ved forældrekøb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 25 af 15. december 2020.

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15. december 2020 fra Spillebranchen om skatteministerens udsagn om den danske spillebranche, jf. L 106 - bilag 7.

Svar

Først og fremmest ønsker jeg at tilkendegive, at det bestemt ikke har været min intention på samrådet den 10. december 2020 at efterlade SPILLEBRANCHEN med det indtryk, at spillebranchen ikke har eller ikke vil bidrage til et trygt dansk spilmarked.

Jeg anerkender SPILLEBRANCHEN's arbejde, idet SPILLEBRANCHEN har været pennefører på spillebranchens adfærdskodeks, og jeg er helt klar over, at det ikke har været en nem øvelse med så forskellige spiludbydere og interesser. Spillebranchens adfærdskodeks har mange gode intentioner om øget ansvarlighed, både i forhold til indholdet af reklamer og i forhold til at reducere reklamemængden.

Henset til at adfærdskodekset er frivilligt, mener jeg, at der er behov for regulering til at støtte op om de gode intentioner, og regulering, der går videre end det, man i spillebranchen har kunnet opnå enighed om. Samtidig er jeg dog bevidst om, at der skal være en balance mellem forbrugerbeskyttelse og opretholdelsen af et attraktivt spilmarked.

Det var min intention at indlede politiske forhandlinger om spilområdet i efteråret, men grundet travlhed som følge af Covid-19 har jeg desværre måttet udskyde forhandlingerne. Jeg forventer, at der vil være en politisk drøftelse af en række problemstillinger på spilområdet i det nye år.